PAGE
2

Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» сентября 2019 года

                    № 37-4
О направлении представителя Сахалинского областного

союза организаций профсоюзов для участия  в окружном

этапе Всероссийского молодежного профсоюзного

форума ФНПР «Стратегический резерв 2019. Мотивация»____

В адрес Сахалинского областного союза организаций профсоюзов поступило обращение Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России» о подготовке и проведении Всероссийского молодежного профсоюзного форума ФНПР «Стратегический резерв 2019. Мотивация» (далее – Форум).
Согласно информации, содержащейся в обращении, в соответствии с постановлением Исполнительного комитета ФНПР от 22.04.2019г. № 2-9 «О подготовке и проведении Всероссийского молодежного профсоюзного форума ФНПР «Стратегический резерв 2019. Мотивация» и Положением о Форуме, утвержденным решением Организационного комитета Форума от 18 марта 2019 года, Всероссийский молодежный профсоюзный форум ФНПР проходит в три этапа:

- региональный (срок проведения до 01 сентября 2019г.);

- окружной (срок проведения до 11 ноября 2019г.);

- федеральный (срок проведения 4 квартал 2019г.).
Участником Форума может стать член общероссийского или межрегионального профсоюза, входящего в состав ФНПР, активист профсоюзного движения с опытом работы в профсоюзных организациях более 2-х лет, в том числе на добровольных началах, возрастом не старше 35 лет (включительно).

Проведение окружного этапа Форума планируется в пос. Горные Ключи Кировского района Приморского края на базе санатория «Изумрудный» (Шмаковка) с 18 по 20 октября 2019 года.
Рассмотрев данное обращение, Президиум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить для участия в окружном этапе Всероссийского молодежного профсоюзного форума ФНПР  «Стратегический резерв 2019. Мотивация» Кофмана Алексея Александровича – члена областной организации профсоюза работников народного образования и науки, заместителя председателя Совета молодых педагогов, учителя истории Восточной гимназии г. Южно-Сахалинска.
2. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов проинформировать Представительство ФНПР в Дальневосточном федеральном округе и СОП «Федерации профсоюзов Приморского края» об участии представителя Сахалинского областного союза организаций профсоюзов в Форуме.
3. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов в целях частичного покрытия расходов принимающей стороны на организацию питания, проживания, и обучения участников окружного этапа Форума в срок до 25 сентября 2019 года оплатить организационный взнос в сумме 5500 рублей посредством перечисления средств на расчетный счет Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Приморского края».
4. Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов оплатить Кофману А.А. проезд и командировочные расходы за счет членских профсоюзных взносов, поступающих в Союз от профсоюзных организаций.